ПРИКАЗ

7'~3

"~~~24 г.

1·. Мос 1соа

О nроведении конн:урса молодых преподавателей МЭИ

С целью поддержки и поощрения молодых преподавателей ФГБОУ ВО НИУ

«МЭИ» (далее - МЭИ) за достижения в учеб11ой и методической работе

ПРИКАЗЫВАlО:

1. Утвердить Положение о конкурсе моJюдых преподавателей МЭИ на

лучшую учебную и методическую работу в 2024 году (см. приложение).

2. В соответствии с Положением провести в се11тябре - декабре 2024 г.

конкурс молодых преподавателей МЭИ на лучшую учебную и

методическую работу.

3. Для проведения конкурса и п одведения е го итогов сформировать

конкурсную комиссию в составе:

• Замолодчиков В.Н., первый проректор - п редседатель комиссии ;

• Позняк Е.В., помощник проректора - секретарь комиссии;

• Поляк Р .И., начальник учебного управления ;

• Егорова Л. Е . , начальник административно-методическо 1 ·0

управления УМО;

• JJJ ацких Ю.В., начаJ1ьник отдела методического обеспеч е11и я и

управления качеством образова11ия .

4. Установить срок завершения приема заявок 11 а уч астие в конкурсе

15 ноября 2024 r.

5. Конкурсной комиссии подвести итоги конкурса до J дс 1\:абря 2024 r.

6. Проректору по экономике Абрамовой E.lO. обеспечить фина 11 сирова11ие

премиального фонда конкурса.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В. Н .

Ре1\:тор н. д. POП:1JICB

Приложение к приказу N~ ..,?~
ОТ« Pf/» ~.uf'2024 г.

Положе11ис о 1сонкурсс моJюдых препода13атслсй МЭИ

на лучшую учебную и методическую работу в 2024 году

1. Участие в конкурсе
В конкурсе могут принять участие 11рсподаватеJ 1и , имеющие у ченую стс 11 с 11 ь

кандидата или доктора наук (или сдавшие диссертацию в У ченый совет), с

основным местом работы в профессорско-преподавательском штате МЭИ, при

условии, что их возраст на 1 декабря 2024 года не превышает:

• для доцентов и профессоров - 40 JJcт;
• для старших 11реподаватеJ1 ей - 35 лет;
• для ассистентов - 30 лет.

2. Предмет коюсурса
Предметом конкурса являются достижения в учеб 11 ой и мсто1tической работе

молодых преподавателей в 2024 гону, которые могут быть выраже11ы в

следующем:

1) подготовка учебных изданий (учебников, учебных нособий , 11 ракти кум о в и

т.д.) с представлением опубJ1и кова11ной работы ;

2) постановка новых лабораторных работ с нредетавлением их 01 1исания ;

3) создание и запуск массовых открытых онлайн-курсов (МООК);
4) создание электронных образовательных ресурсов (ЭОР) и их приме11е 11ие в

учебном процессе;

5) освоение молодым преподаватеJ 1 ем курса J 1 екций по новой для него

дисципли не (в том числе дублера при условии чтен ия пробны х лекций) с

представлением разработа11ного им JJ 1 сктро 111 юго учеб1ю-метощ1ческо 1 ·0

комплекса (ЭУМК) курса.

Упомянутые в п.11. t- 5 учебные изда ния , 011иса11ия J1аборатор11ых работ, JOP,
ЭУМК, МООК должны быть рассмотрены на заседа ниях кафсJ.tр. РсзулhТат

рассмотрения излагается в предстаВJ 1 ении кафелры.

3. Ко1·ш:урсныс до1сумснты

Претендент заполняет заявку на участие в конкурсе в электронном виде. Форма

заявки располагается на странице конкурса н а 1 юртаJ 1с MЭVI

(https://111peiл1/youпg co111petitio11/Pages/cleГaL1lt.aspx). Заявка за~ IOJt няется TOJt ько
авторизованным ПОЛl:>Зователем портала МЭИ и прирав11 ивастся к его личному

заявлению на участие в конкурсе.

Для рассмотрения заявки и участия в конкурсе 11собхонимо 11рслоставил,
ПОl\ющнику проректора Поз 11 як Е. В. (ay; t. И-302, Poz11iakYV@111pciл1 ):

• Представление кафс11ры , в котором отражены лостиже11ия прстс11дс 11та ,

подписанное заведую 1_цим кафедрой и ученым секретарем кафелры.

• Материалы и документы , подтвсрждаю1цие лостиженю1 нретснлента , с
обязательным указанием лично 1 ·0 вкла;щ .

Прием конкуреных документов прекра 1цается в 14:00 15 11оября 2024 1'ода.

4. Проведение 1со11курса

Конкурсная комиссия рассматривает локументы , 1юсту 11ив111и е 11 а конкурс,
определяет призеров кон курса и размер воз ш11-ражлсния в рамках утвсрж1 tе 111 юй

сметы . Итоги работы ко 11 курсной комиссии утвержнаются п р иказом 1io
университету 13 декабре 2024 года.